INDICAÇÃO No 331/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza, poda de árvores e de roçagem no Bairro do 55

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza, poda de árvores e roçagem no Bairro do 55.

JUSTIFICATIVA

Citado bairro encontra-se em péssimas condições, com a existência de inúmeras árvores,
cujos galhos vêm atrapalhando a visibilidade dos motoristas e pedestres.
De se mencionar, ainda, que o mato alto tem preocupado a todos os que por ali transitam, já
que o local tem se tornado propício para a proliferação de animais peçonhentos.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 10 de agosto de 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora